SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 689, DE 2021

Adição de assinatura ao PDL nº 96/2021.

AUTORIA: Senadora Zenaide Maia (PROS/RN)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 689/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147050

Gabinete da Senadora Zenaide Maia

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao projeto de decreto

legislativo registrado no SEDOL nº SF/21653,31297-37, de autoria do Senador Paulo

Rocha, que “susta a Instrução Normativa Conjunta nº 1, de 22 de fevereiro de

2021, da Fundação Nacional do Índio (FUNAI) e do Instituto Brasileiro do Meio

Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), que dispõe sobre os

procedimentos a serem adotados durante o processo de licenciamento ambiental

de empreendimentos ou atividades localizados ou desenvolvidos no interior de

Terras Indígenas cujo empreendedor seja organizações indígenas”.

Sala das Sessões, 1º de março de 2021.

Senadora Zenaide Maia
(PROS - RN)

S
F

/
2

1
3

0
7

.
1

3
6

1
6

-
3

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 689/2021.